
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciassette  addì TRENTUNO  del mese di AGOSTO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                         

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                          

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno                *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 92 
 in data 31/08/2017 
 Prot. N. 12233 

 

 
MANIFESTAZIONE STREET FOOD GARDEN 2017.  



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE STREET FOOD GARDEN 2017. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

PREMESSO CHE: 

- l’Amministrazione di Rossano Veneto è ente tradizionalmente interessato alla 
realizzazione di iniziative culturali  rivolte alla promozione e alla valorizzazione del 
territorio comunale e delle sue tradizione; 

- con nota in data 06 giugno 2017, acquisita al protocollo generale di questo Ente al 
n. 7815, l’Associazione Street Food Garden con sede in Bessica di Loria (Tv) ha 
chiesto di poter organizzare nel Parco di Villa Caffo nei giorni 21-22-23 Luglio 2017 
la manifestazione: “Street Food Garden 2017” kermesse enogastronomica dedicata 
alle eccellenze del "cibo da strada" con oltre13 food truck“; 
 

RAVVISATO CHE l’evento ha avuto lo scopo e la volontà di “comunicare” al di fuori della 
sfera delle associazioni musicali e non, presenti nel territorio comunale, a tutti i cittadini, 
una serie di iniziative di recupero delle tradizioni enogastronomiche del nostro territorio e 
non unite ad un percorso di scoperta musicale delle tradizioni folkloristiche di altri paesi; 

 
DATO ATTO CHE la manifestazione di cui sopra si è proposta di ampliare la valorizzazione 
del territorio, con ricadute positive sullo sviluppo culturale, economico e sociale per 
Rossano Veneto e dintorni; 
 
CONSIDERATA positivamente da parte dell’Amministrazione Comunale l'articolazione del 
“progetto” innovativo presentato dall’Associazione Street Food Garden e considerato che 
oltre ad aver allietato i cittadini di Rossano Veneto è stata sicuramente di richiamo anche 
per i cittadini dei Comuni limitrofi; 

 
ATTESO CHE per la realizzazione della manifestazione denominata  “Street Food Garden 
2017”, svoltasi in data 21-22-23 Luglio u.s. ha comportato per l’Associazione Street Food 
Garden un importante impegno economico per l’organizzazione e all’allestimento 
dell’evento; 
 
VISTA la richiesta pervenuta dal presidente dell’Associazione Street Food Garden, Sig.  
Stefano Carlesso, acquisita al protocollo comunale n° 10004 del 21.07.2017, intesa a 
ottenere un contributo economico a parziale sostegno delle spese previste per 
l’organizzazione della suddetta manifestazione; 
 
RITENUTO di contribuire all’organizzazione dell’iniziativa e di rispondere positivamente alla 
richiesta del Sig. Stefano Carlesso, mediante l’erogazione di un contributo pari a € 
1.000,00; 
 
RITENUTO, per le ragioni sopra esposte, di non rientrare nella lettera dell’art. 6, comma 9 
del D.L. 78/2010 che vieta spese per sponsorizzazioni a carico dell’Ente e stabilito che il 
contributo in argomento, si configura invece come sostegno ad iniziative realizzate da 
soggetti terzi nell’ambito di programmazione dell’Amministrazione Comunale nell’interesse 
della collettività, dando atto che tali erogazioni sono consentite e legittime; 
 
VISTO il capo IV “Contributi ordinari per l’effettuazione di singole manifestazioni e/o 
iniziative del vigente Regolamento Contributi; 
 



VISTO il D. Lgs. 18/8/2000 n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”; 
 
 
 

DELIBERA 
 

1.  DI PROVVEDERE all’erogazione di un contributo economico di € 1.000,00 a parziale 
sostegno delle spese sostenute dall’Associazione Street Food Garden per 
l’organizzazione della manifestazione denominata “Street Food Garden 2017” tenutasi 
nel Parco di Villa Caffo nei giorni 21-22-23 Luglio u.s.; 
 

2. DI AUTORIZZARE il Responsabile del servizio al compimento di ogni atto esecutivo del 
presente provvedimento.  

 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

                 
         Il Responsabile Area Affari Generali 

                     F.TO   SPAZIANI Dott. Francesco 

 

VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex Art. 49 comma 1° 
del D.Lgs. 267/2000.  
            Il Responsabile Serv. Contabile e Gestione delle Entrate 

   F.TO SPAZIANI Dott. Francesco 

 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267, al fine di poter procedere con gli atti di assunzione impegno di 
spesa a copertura della spesa in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena                        F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 15/09/2017 all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 15/09/2017                                      IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


